

NR 9

# WIADOMOŚCI KATOWICKIE

KATOWICE  
ul. Stalmacha 17  
telefon 516-006  
telex 031 5292  
NSZZ **SOLIDARNOŚĆ**

wtorek 21 kwietnia 1981 r.

## ROZMOWY W RADOMIU

24 kwietnia rozpoczną się w Radomiu negocjacje pomiędzy Komisją Rządową a Komisją Merytoryczną NSZZ "Solidarność". Komisja Merytoryczna domagać się będzie opublikowania w środkach masowego przekazu programu rozmów i wyników uzgodnień. Poszczególne grupy postulatów referowane będą przez komisje problemowe. Zadaniem tych komisji jest ustalenie i opublikowanie pełnej informacji o rzeczywistym charakterze i przebiegu wydarzeń w dniu 25.06.1976 r. w Radomiu: ustalenie osób winnych łamania praworządności wobec uczestników wydarzeń czerwcowych, spowodowanie pełnej rehabilitacji moralnej uczestników protestu, ustalenie zasad rekompensaty ekonomicznej dla województwa radomskiego, które poddane było represjom gospodarczym po czerwcu 1976 r.

Jednym z tematów negocjacji będzie żądanie przekazania na potrzeby społeczne nowowznoszonego na 15 ha kompleksu gmachów KW MO w Radomiu.

## SPÓŁECZEŃSTWO PROPONUJE WOJEWODĘ

Prezydium MKZ Opole wystosowało list do premiera Jaruzelskiego, w którym zgłasza swoją kandydaturę na wakujące stanowisko na wojewodę opolskiego. Kandydatem opolskiej Solidarności jest dr Stanisław Jałowicki - kierownik Zakładu Socjologii i Demografii Instytutu Śląskiego w Opolu. W liście czytamy: "...że biorąc pod uwagę cechy osobowości i charakteru dr Stanisława Jałowickiego oraz autorytet jakim cieszy się w swoim środowisku, uważamy, że na stanowisku wojewody spełni pokładane w nim nadzieje społeczne."

## GÓRNICI NIE DAJĄ SIĘ PRZEKUPIĆ!

W ostatnich dniach wznowiły się protesty górników skierowane przeciwko obciążeniu przez władze dodatkowych gratyfikacji za pracę w wolne soboty i niedziele. Przykładowo w kopalni GOTTWALD przyznawano 1 kg wędlin i 1 kg masła oraz talony na atrakcyjne towary a także wycieczki do krajów zachodnich, których koszty dewizowe pokrywa resort górnictwa. V-ce przewodniczący Komisji Zakładowej Solidarności KWK GOTTWALD - w swym liście zapytuje: "Czy wprowadzenie wobec powyższego reglamentacji kartkowej jest świadomym złodziejstwem naszego społeczeństwa? Czy porozumienie gdańskie, szczecińskie i Jastrzebskie podpisane przez rząd, które mówi o przestrzeganiu pełnej odpowiedzialności podejmowanej pracy w wolne soboty ma się stać przedmiotem przekupstwa, które doprowadzić może do chaosu i bojkotu. Kому ze tych zaleceń?"

## DAR SERCA

Zakładowe Przedsiębiorstwo Robót Górniczych w Mysłowicach zrzeszona w Solidarność jednogłośnie podjęła uchwałę o przekazaniu przydziału wędlin za pracę w wolne soboty na rzecz Zakładu Wychowawczego "Caritas" w Mysłowicach.

## NOWA ORGANIZACJA MŁODZIEŻOWA

Koło ZSMP przy MPK Wrocław postanowiło przekształcić się w nową organizację młodzieżową - Związek Młodzieży Pracującej "Robotnik". Organizacja ta skupiła będzie młodzież pracującą, uczniów szkół przyzakładowych i zowolonych o różnych światopoglądach i przekonaniach. Głównym celem programowym organizacji jest wychowanie młodzieży dla demokratycznego i świadomego politycznie społeczeństwa, aby młodzież znalazła swą społeczną wartość i miała rzeczywisty wpływ na kształtowanie i rozwój Polski. Związek deklaruje, że zacierając do zaspokojenia wszystkich aspiracji, pragnie i marzeń polskiej młodzieży, współpracować będzie na gruncie niezależności i samostanowienia z innymi organizacjami społecznymi i politycznymi w kraju i na granicach.

## SOJUSZNICY W POGOTOWIU

Amerykański "Wall Street Journal" z 13.04 stwierdza, że "zdaniem wywiadu USA Rosjanie bynajmniej nie zmniejszyli swojego pogotowia bojowego. Gotowość ta wprawdzie nieco zelżała ale nadal pozostaje bardzo wysoka. Układ Warszawski ma rozpocząć nową serię ćwiczeń w Polsce, a w tym również serię ćwiczeń lotnictwa wschodnio-europejskiego.

## CZWARTKOWE SPOTKANIE

Tradycyjnie odbywane co dwa tygodnie we czwartki spotkanie Zarządu Regionalnego z przedstawicielami komisji zakładowych miało miejsce w ubieg. tyg. 16.04. Jan Pajak przew. Tymczasowej Komisji Kontroli Związkowej odczytał obszerny raport tej Komisji przygotowywany przez ostatnie dwa m-ce. Zarząd nie otrzymał tego raportu przedtem i wysłuchał go pierwszy raz jak i wszyscy obecni na sali. Nie czekając jednak na odpowiedź Zarządu kilka osób obecnych na sali pospieszyło z ostrymi słowami wobec Zarządu. Zarząd oświadczył, że przygotowuje i przedstawi na spotkaniu za miesiąc odpowiedź na raport. Następnie wyczerpano pozostałe punkty planu spotkania: relacje Działu Interwencji, sprawy szkoleniowe, funkcyjowanie siatki informacyjnej, idea i formuła "Wiadomości Katowickich" oraz gniazda kolportażowe prasy, przygotowania do obchodów Dnia Hutnika /4.05 dzień św. Floriana/, ordynacja wyborcza Śląska i Zagłębia. Prowadzący spotkanie Stanisław Kruszynski złożył wszystkim życzenia świąteczne. Spotkanie zakończył hymn narodowy.

## DZIAŁALNOŚĆ ZARZĄDU

17.04 Zarząd podjął decyzję w następujących sprawach:

- wobec faktu, że nasz Zarząd nie jest powiadamiany o terminach spotkań Krajowej Komisji Koordynacyjnej Hutnictwa a jednocześnie Andrzej Rasplachowski jest współprzewodniczącym Komisji Mieszanej w sprawie Porozumienia Katowickiego, jak też nasz Zarząd nie otrzymuje żadnych informacji z KKK Hutnictwa - podjęto decyzję o wysłaniu pisma do prezesa o protestach z powodu manipulowania przez władze i Komisję sprawami związkowymi,
- ufundowano nagrodę "Solidarności" MKZ Katowice na Ogólnopolskie Biennale Polskiego Plakatu, które ma się odbyć na Śląsku. Wysokość nagrody 10.000,-zł.
- członek Zarządu /v-ce przew./ Jacek Jagiełka będzie odpowiedzialny za sprawy poligrafii i kolportażu.

## PIĄTEK DNIEM BEZMIĘSNYM

"Solidarność" WSS Społem w Katowicach występuje do władz "Społem" o wyznaczenie piątku jako dnia bezmięsnego w gastronomii otwartej i zamkniętej /stołówki prac./ oraz do innych przedsiębiorstw spożywczych o wprowadzenie tej samej zasady.

## SOLIDARNOSC W RADZIE NARODOWEJ

"Solidarność" w Będzinie otrzymała zaproszenie /25 osób/ na sesję Rady Miejskiej w Będzinie w dniu 29.04. Przy punkcie obrad o budżecie miasta "Solidarność" zabierze głos na tematy: służby zdrowia /potrzeby i zaniedbania/, marnotrawstwa gospodarczego /szklarnia w Malinowicach k. Będzina: potrzebne szkło, porzuczone urządzenia, 30 ha wyłączonego gruntu leży odłogiem już 3 lata/, dwukrotnej przebudowy targowiska /kilka milionów strat/, wadliwego doprowadzenia nitek ciepłowniczych niezakonserwowanych, nie izolowanych należycie i niszczących, oddania połowy komendy MO w Będzinie na cele społeczne /nie wykorzystane puste pokoje od 5 lat/. Na marginesie dodajemy, że środowiska "Solidarności" w Będzinie powołały będzinские zespoły "Solidarności": zespół postulatów, zespół interwencyjny, zespół ogólnogospodarczy oraz d/s ochrony środowiska naturalnego.

## OGZERNIAJĄ DALEJ

Znani wszystkim "nieznani osobnicy" rozrzucili po ulicach Legnicy 18.04 ulotki z winietą "Solidarności" pomawiające Andrzeja Caunę o kryminalną przeszłość. Jak podaje oświadczenie MKZ Legnica "atak ten jest wręcz akademickim przykładem starej wypróbowanej metody oplukiwania działaczy

~~NSZZ "Solidarność".~~

~~redaguje zespół~~

~~miejsce odbioru jak na winietce tytułowej~~